事 務  連  絡

令和 3年 3月 1日

香川県中学校教育研究会

各支部事務局長・会計長 殿

各部会事務局長・会計長 殿

令和３年度当初事務について（依頼）

 令和３年度の年度当初事務について、別紙依頼文書により依頼しますので、関係各位に配布してくだ

さるようお願いします。この依頼文書は、令和３年度の役員には送付しませんので、各支部・各部

会において、必ず文書の確実な引継ぎをお願いします。

また、令和３年度の香中研の事業計画（案）・研究主題を添付していますので、各支部・各部会の事業

計画・研究主題作成の参考にしてください。

なお、年度当初に香中研本部事務局に提出・納入していただくものは、下記のとおりです。ご多用と

は存じますが、別紙を参照に遺漏なきようよろしくお願いします。

記

１ 依頼事項

様 式 種     別 支部 部会

様式-初１ 令和３年度 各支部・部会 役員名調査 ○ ○

様式-初２ 令和３年度 各支部・部会 研究主題・副主題調査 ○ ○

様式-初３ 令和３年度 夏季研修会 開催予定報告書  ○

様式-初４ 令和３年度 会員名簿

 4月 12日までに各中学校から各支部事務局長へデータ提出

 4月 19日までに各支部事務局長から本部事務局へデータ提出

○

様式-初５ 令和３年度 予算書 ○

様式-初６ 収入報告書 ○

 会費納入（指定口座へ） ○

２ 報告・提出期限 …… 令和３年５月７日（金） 会員名簿のみ４月１９日（月）

     納入期限 …… 令和３年５月２０日（木）

     提出方法はメールで、jimukyoku@kachuken.org（三豊中学校 中野光夫）まで

     期日までの報告・提出・納入に支障が生じた場合は連絡してください。

     様式については香中研ホームページからもダウンロードできます。

３ 備考

 ○ 各報告書の支部・部会番号は下表のとおりお願いします。

No. 支 部 No. 教科・教科外部会

１ 高 松 １１ 国 語 １８ 技術・家庭科 ５５ 人権・同和教育

２ 丸 亀 １２ 社会科 １９ 英 語 ５６ 学校図書館

３ 坂出・綾歌 １３ 数 学 ２０ 養 護 ５７ 教育相談

４ 小 豆 １４ 理 科 ５１ 道 徳 ５８ 特別支援教育

５ さぬき・東かがわ １５ 音 楽 ５２ 特別活動 ５９ へき地教育

６ 仲多度・善通寺 １６ 美 術 ５３ 生徒指導 ６０ 学校事務

７ 三豊・観音寺 １７ 保健体育 ５４ メディア教育 ６１ 学校給食

  別紙

年度当初報告書類提出に当たっての注意事項

○様式-初１ 「令和３年度 各支部・各部会役員名調査」

       ※ 提出期限までに決定しない場合は、本部事務局まで連絡してください。

○様式-初２ 「令和３年度 各支部・各部会研究主題・副主題調査」

       ※ 研究主題が前年度と同じ場合でもご提出ください。

○様式-初３ 「令和３年度 夏季研修会開催予定報告書」

       ※ 令和３年度の夏季研修会統一研究日は、教科部会が ７月３０日（金）、教科外部会

が８月１７日（火）の予定です。会場の準備を早めにお願いします。

       ※ 県及び市町教育委員会の指導主事に指導等を依頼する場合は、本部事務局でとりま

とめて依頼しますので、後日、指定日までに報告してください。

       ※ 講演会の講師に大学教員や一般の方を予定している場合は、依頼の可否について、

事前に県教委義務教育課担当指導主事に確認をお願いします。

       ※ 研究大会も夏季研修会に準じます。

○様式-初４ 「令和３年度 会員名簿」

       ※ 支部会員名簿につきましては、本部事務局から年度初めに各中学校長に記載ファイ

ル（Excel）を送り、４月１２日（月）までに関係支部事務局長にメールで送信するよ

う依頼する予定です。各支部事務局長は、それをとりまとめ、本部事務局へ４月１９

日（月）までにメール送信してください。

       ※ 会員（会費納入者）は、校長、副校長・教頭、主幹教諭、指導教諭、教諭、助教諭、

講師、養護教諭、養護助教諭、栄養教諭、事務職員（主任、主事等）、学校栄養職員（主

任・技師等）の県費負担職員、市町費負担職員で加入を希望する者です。

○様式-初５ 「令和３年度 予算書」

○様式-初６ 「収入報告書」

       ※ 令和３年度の支部会員数が確定しましたら、令和３年度予算書を再度作成し、本部

事務局へ５月７日（金）までにメールで送信してください。

各支部への配分金は令和３年度確定会員数×1,425円です。

       ※ 「収入報告書」については、納入していただく各支部の会員会費を記入してくださ

い。（2,925円×会員数）

       ※ 前期分は 1,500円×会員数、後期分は 1,425円×会員数です。

○会費納入について

     市町の補助金が納入期日までに交付されている場合は、前・後期分を一括して前期に納入し

てください。

       ※ 納入先

百十四銀行 東支店 普通 ０６０５８４１

香川県
カ ガ ワ ケ ン

中学校
チュウガッコウ

教育
キョウイク

研究会
ケンキュウカイ

 事務局
ジ ム キ ョ ク

次長
ジチョウ

 中
ナカ

野
ノ

光
ミツ

夫
オ